Муниципальное  общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа с. Чернава Ивантеевского района

Саратовской области

________________________________________________________________
ул. Центральная,37а,  с .Чернава,  Ивантеевский район, Саратовская область, 413965, тел. (884579)54141

Е-mail: chernava-oosh2012@yandex.ru  сайт: http:/cheravamou

Протокол

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

31 августа  2018 г.

Присутствовали:

1. Чиркова Л.В.  Заместитель директора по УВР Председатель комиссии

2. Балюк Н.С. учитель Секретарь
Рабочей группы

3. Яньшина З.В. Руководитель ШМО классных
руководителей

Член
Рабочей группы

4. Долженко Е.А.. Председатель Профкома Член
Рабочей группы

 Шумейко И.А. родитель Член
Рабочей  группы

Приглашены:  Золотухина С.В.. – директор школы

  ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании Рабочей группы по регистрации и рассмотрению обращений

граждан, поступающих через специализированный ящик «Для обращений граждан по

вопросам коррупции» и «Для обращений и заявлений» в 2018 г.

1. СЛУШАЛИ:

     Чиркову Л.В.. – председателя комиссии.

Лилия Владимировна объяснила, что в соответствии с Федеральным законом от

25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федеральным законом от

02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации» также в целях реализации Положения «О противодействии коррупции» в

школе необходимо создать  Рабочую группу по регистрации и рассмотрению обращений

граждан, поступающих через специализированный ящик «Для обращений граждан по

вопросам коррупции» и «Для обращений и заявлений» . Л.В. предложила возложить

обязанности Рабочей группы по регистрации и рассмотрению обращений граждан,

поступающих через специализированный ящик «Для обращений граждан по вопросам

коррупции» и «Для обращений и заявлений» на Рабочую группу по противодействию

коррупции

Долженко Е.А.. предложила директору школы организовать специализированный ящик

«Для обращений граждан по вопросам коррупции» и «Для обращений и заявлений»  в

фойе школы и разработать Порядок работы Рабочей группы по регистрации и

рассмотрению     обращений граждан, поступающих через специализированный    ящик

«Для обращений граждан по вопросам коррупции» и     «Для обращений и заявлений»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. возложить обязанности Рабочей группы по регистрации и рассмотрению обращений

граждан, поступающих через специализированный ящик «Для обращений граждан по

вопросам коррупции» и «Для обращений и заявлений» на Рабочую группу по

противодействию коррупции

2. Золотухин А.И установить в фойе школы специализированный ящик соответствующий

требованиям

mailto:chernava-oosh2012@yandex.ru

3. Директору школы Золотухиной С.В. разработать Порядок работы Рабочей группы по

регистрации и рассмотрению     обращений граждан, поступающих через

специализированный    ящик  «Для обращений граждан по вопросам коррупции» и     «Для

обращений и заявлений»

Председатель:        ________________    /Чиркова Л.В.
                                  (личная подпись)

Секретарь:         ___________________ / Балюк Н.С./
                                            (личная подпись)